Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando

informações sobre a readequação do ensino nas escolas municipais de nossa Cidade.

REQUERIMENTO N° 1827/2018
Autor: OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A READEQUAÇÃO DO ENSINO NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DE NOSSA CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 2200/2018
Data: 24/08/2018 - Horário: 15:40

111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que fomos informados que o ensino passará por uma readequação, mudanças que

ocorrerá tanto na quantidade de alunos por sala como também seriam criadas séries conjuntas

entre outras mudanças para que sejamos informados as reais mudanças que deve ocorrer e os reais

impactos dessas mudanças.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações sobre a readequação do ensino nas escolas

municipais de nossa Cidade.

Pindamonhangaba, 27 de Agosto de 2018.

Professor Osval cedo Negrão

Vere or

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Loteamento Real Ville — Mombaça — 12400-900 — Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhagaba.sp.leg.br

	Page 1